ESTADO DO PIAUí                                                                           Página:  1
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE DO PIAUI
CNPJ.: 01.612.575/0001-28
Endereço: RUA ANTONIO DOS SANTOS, S/N, Bairro: CENTRO

DECRETO Nº 010007 /2022

                                                  ABRE  CRÉDITO  ADICIONAL SUPLEMENTAR E
                                                  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

          O  PREFEITO MUNICIPAL de CARIDADE DO PIAUI, ANTONIEL DE SOUSA SILVA, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com a autorização constante na .

                                  D E C R E T A:

                  -  Fica aberto no corrente Exercício, Crédito Adicional Suplementar no          Art. 1º
Orçamento  Geral  desta  entidade,  no  valor  de  R$ 613.000,00 (Seiscentos e Treze Mil
Reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações.

           Valor da Suplementação por Anulação de Dotação                                                                                 R$     613.000,00

         02.02.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
04  -   122      -       0027            2.010                  -                    MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
        3.3.90.30                  -                    Material de Consumo                                                                                                                       R$      50.000,00
        3.3.90.39                  -                    Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                                                                            R$     200.000,00

         02.03.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS E
17  -   512      -       0410            2.028                  -                    MANUT. DE POCOS, CHAFARIZES E CAIXAS D´AGUAS
        3.3.90.39                  -                    Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                                                                            R$      40.000,00
25  -   751      -       0636            2.060                  -                    MANUTENCAO DE SERV. DE ILUMIN. PUBLICA
        3.3.90.39                  -                    Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                                                                            R$      20.000,00
26  -   782      -       0666            2.061                  -                    MANUTENCAO E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS E RODOVIARIO
        3.3.90.39                  -                    Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                                                                            R$      50.000,00

         02.04.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
13  -   392      -       0336            2.085                  -                    APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS DO MUNICIPIO
        3.3.90.39                  -                    Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                                                                            R$       5.000,00

         02.04.20 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
27  -   812      -       0707            1.955                  -                    CONST. DE GINASIO POLIESPORTIVO, QUADRAS E CPO FUTEBOL
        4.4.90.51                  -                    Obras e Instalações                                                                                                                       R$      50.000,00

         02.06.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08  -   244      -       0478            2.073                  -                    MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS. SOCIAL
        3.1.90.11                  -                    Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil                                                                                             R$      50.000,00
        3.1.90.13                  -                    Obrigações Patronais                                                                                                                      R$      20.000,00
        3.3.90.30                  -                    Material de Consumo                                                                                                                       R$      10.000,00

         02.10.00 - FUNDEB
12  -   361      -       0269            2.989                  -                    MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%
        3.1.90.04                  -                    Contratação por Tempo Determinado                                                                                                         R$     110.000,00

         02.12.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
18  -   541      -       0053            2.121                  -                    MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
        3.1.90.11                  -                    Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil                                                                                             R$       8.000,00

                  -  Para  atender o disposto no(s) Artigo(s) anteriore(s) deste DECRETO          Art. 2º
servirá  como  recursos,  os  resultantes  de  anulação  parcial  ou  total  de dotações
orçamentárias  desta entidade, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43,
§  1º,  Inciso  III,  da  Lei  Federal  nº  4.320/64,  no  valor global de R$ 613.000,00
(Seiscentos e Treze Mil  Reais).

           Valor da Anulação                                                                                 R$     613.000,00

         02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO
04  -   122      -       0026            2.005                  -                    MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
        3.3.90.14                  -                    Diárias -  Civil                                                                                                                          R$      20.000,00
        3.3.90.92                  -                    Despesas de Exercícios Anteriores                                                                                                         R$       5.000,00

                                                                             Continua...

                                                                         ...Continuando,
ESTADO DO PIAUí                                                                           Página:  2
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE DO PIAUI
CNPJ.: 01.612.575/0001-28
Endereço: RUA ANTONIO DOS SANTOS, S/N, Bairro: CENTRO

04  -   131      -       0096            2.007                  -                    ENCARGOS COM ASSESSORIA DE IMPRENSA
        3.3.90.39                  -                    Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                                                                            R$      50.000,00

         02.02.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
04  -   122      -       0027            2.010                  -                    MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
        3.3.90.92                  -                    Despesas de Exercícios Anteriores                                                                                                         R$     150.000,00
24  -   722      -       0629            2.024                  -                    MANUTENCAO DOS SERVIÇOS DE RADIODIFUSAO
        3.3.90.39                  -                    Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                                                                            R$       8.000,00

         02.03.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS E
15  -   122      -       0028            2.053                  -                    MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
        3.3.90.30                  -                    Material de Consumo                                                                                                                       R$      50.000,00
16  -   482      -       0401            1.027                  -                    CONST.REST. DE CASAS POPULARES E MELHORIA HABITACIONAL
        4.4.90.51                  -                    Obras e Instalações                                                                                                                       R$      25.000,00

         02.05.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10  -   301      -       0210            2.070                  -                    Manut. do Prog. de Trat. de Saúde Fora do Domicílio
        3.3.90.36                  -                    Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física                                                                                              R$     305.000,00

                  - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo          Art. 3º
seus efeitos para   /  /    , revogada as disposições em contrário.

CARIDADE DO PIAUÍ, 01 de Julho de 2022

                         ________________________________________
                                 ANTONIEL DE SOUSA SILVA
                                    PREFEITO MUNICIPAL

          Assinado,  numerado  e  registrado  o presente DECRETO no gabinete do PREFEITO
MUNICIPAL de PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE DO PIAUI, ao primeiro dia  do mês de julho
do ano de dois mil e vinte e dois (01/07/2022), e publicado, por afixação, nos termos da
Lei Orgânica Municipal.